
ORIGINALE

Registro Generale n. 918 del 06-04-2017

ORDINANZA DEL COMANDO POLIZIA LOCALE

Ufficio:

Oggetto: EMERGENZA SISMA - RIAPERTURA AL TRAFFICO VIA SENECA

L'anno  duemiladiciassette addì  sei del mese di aprile, il Comandante dott. ISIDORI
ANDREA

PRESO ATTO degli eventi sismici verificatisi dal 26/10/2016 e degli effetti che i medesimi
hanno provocato all’interno del territorio comunale;

CONSIDERATO che è ancora in atto l’attività sismica con la frequente ripetizione di scosse e
che si rende necessario porre in essere, in termini di somma urgenza, ogni azione utile a
consentire la tutela degli interessi fondamentali della popolazione ed in particolare
all’integrità della vita;

VISTA e richiamata l’ordinanza n. 439 del 8 novembre 2016 con la quale si ordina il divieto
di circolazione in Via Seneca fino all’intersezione con via Vaccolini e il senso unico alternato
di circolazione di detta via nel tratto compreso tra P.za Neghelli e via Vaccolini per
preservare la pubblica incolumità nelle more della messa in sicurezza di diversi edifici
gravemente lesionati dal sisma;

VISTA la nota prevenuta a mezzo PEC, assunta al protocollo generale del comune al n. 10561
in data 6/04/2017, con la quale l’Ing. Carlo Morosi quale tecnico incarico della messa in
sicurezza, comunica la fine dell’intervento relativo alle opere provvisionali che incidono sulla
criticità di Via Seneca del fabbricato distinto catastalmente al foglio 74 n. 237 denominato
“palazzo ex carabinieri” e dell’edificio distinto al foglio 74 n. 55 denominato “palazzo
paoletti”;

VISTA la mail del 6/4/2017 a firma dell’Ing. Marco Orioli con la quale si comunica che, in
seguito al sopralluogo GTS del 22/12/2016 CCR 827 risultava la necessità di bonifica del
materiale crollato dall’edificio distinto al foglio 74 part. 225, già delimitato da barriere new-

Pag. 1



jersey unitamente ad altri edifici limitrofi che non necessitano di messa in sicurezza, è
possibile rimuovere tali barriere in quanto la bonifica del materiale crollato e pericolante è
stata effettuata da personale dei Vigili del Fuoco;

RITENUTO pertanto, necessario dover apportare delle modifiche alla circolazione stradale in
Via Senca e quindi revocare le limitazioni imposte con l’ordinanza n 439 del 8/11/2016;

VISTI gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada;

VISTO l’art. 107 del D.lvo 267/2000;
ORDINA

L’ordinanza n. 439 del 8 novembre 2016 è revocata;

Il Settore Tecnico del Comune è incaricato di mettere in atto la prescritta segnaletica

stradale e rimuovere le barriere in Via Seneca;
DISPONE

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a:
Sindaco

Albo pretorio

Settore Tecnico

Alla Stazione Carabinieri Camerino (pec: stmc223210@pec.carabinieri.it )

Al Contram Camerino (pec: contram@legalmail.it )

Dipartimento emergenze 118 di Camerino;

Distaccamento VV.FF. Camerino (pec: com.macerata@cert.vigilfuoco.it )

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL COMANDANTE
Dott. ISIDORI ANDREA

Pag. 2

mailto:tmc223210@pec.carabinieri.it
mailto:contram@legalmail.it
mailto:com.macerata@cert.vigilfuoco.it

